



Bendix Investering ApS

Nordre Beddingsvej 24
3390 Hundested
CVR-nr. 37937207

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Per Bendix
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2023	6
Balance pr. 31.12.2023	7
Egenkapitalopgørelse for 2023	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bendix Investering ApS
Nordre Beddingsvej 24
3390 Hundested

CVR-nr.: 37937207

Hjemsted: Halsnæs

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Per Bendix, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af udlejning af fast ejendom og investeringsvirksomhed i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 79 t.kr. mod 16 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		218.568	150.844
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		30.000	0
Af- og nedskrivninger		(28.177)	(36.267)
Driftsresultat		220.391	114.577
Andre finansielle indtægter	1	29.420	4.723
Andre finansielle omkostninger	2	(144.729)	(98.522)
Resultat før skat		105.082	20.778
Skat af årets resultat	3	(26.072)	(4.571)
Årets resultat		79.010	16.207
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		79.010	16.207
Resultatdisponering		79.010	16.207

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		3.332.350	3.360.527
Investeringsejendomme		2.390.000	2.360.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	4	5.722.350	5.720.527
Kapitalandele i associerede virksomheder		39.200	39.200
Deposita		22.845	22.845
Finansielle aktiver	5	62.045	62.045
Anlægsaktiver		5.784.395	5.782.572
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.700	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.844.831	2.076.762
Tilgodehavende skat		328	328
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	10.200
Tilgodehavender		2.848.859	2.087.290
Andre værdipapirer og kapitalandele		107.810	97.718
Værdipapirer og kapitalandele		107.810	97.718
Likvide beholdninger		25.317	178.402
Omsætningsaktiver		2.981.986	2.363.410
Aktiver		8.766.381	8.145.982

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		349.245	270.235
Egenkapital		399.245	320.235
Udskudt skat		183.383	160.620
Hensatte forpligtelser		183.383	160.620
Gæld til realkreditinstitutter		2.291.644	2.315.740
Bankgæld		924.127	896.935
Deposita		28.500	28.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.842.685	4.234.011
Langfristede gældsforpligtelser	6	8.086.956	7.475.186
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	36.400	154.868
Bankgæld		7.695	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.033	30.891
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		408	358
Skyldig skat		3.309	0
Anden gæld		12.452	3.824
Periodeafgrænsningsposter		11.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser		96.797	189.941
Gældsforpligtelser		8.183.753	7.665.127
Passiver		8.766.381	8.145.982
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	270.235	320.235
Årets resultat	0	79.010	79.010
Egenkapital ultimo	50.000	349.245	399.245

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	15.206	0
Dagsværdireguleringer	12.154	4.723
Øvrige finansielle indtægter	2.060	0
	29.420	4.723

2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	142.667	95.581
Dagsværdireguleringer	2.062	2.941
	144.729	98.522

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.309	(10.200)
Ændring af udskudt skat	22.763	14.771
	26.072	4.571

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.408.850	1.753.135	107.954
Kostpris ultimo	3.408.850	1.753.135	107.954
Opskrivninger primo	0	606.865	0
Årets opskrivninger	0	30.000	0
Opskrivninger ultimo	0	636.865	0
Af- og nedskrivninger primo	(48.323)	0	(107.954)
Årets afskrivninger	(28.177)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(76.500)	0	(107.954)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.332.350	2.390.000	0

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boliglejlighed beliggende i Hillerød.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Der er anvendt et afkastkrav på 4,25% for investeringsejendommen pr. 31.12.2023. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 250 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	39.200	22.845
Kostpris ultimo	39.200	22.845
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.200	22.845

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Bendix Copenhagen ApS	Hundested	ApS	49	(935.196)	(36.681)

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	36.400	118.999	2.291.644	1.947.113
Bankgæld	0	35.869	924.127	788.343
Deposita	0	0	28.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.842.685	0
	36.400	154.868	8.086.956	2.735.456

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bendix Consult ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har, sammen med moderselskabet Bendix Consult ApS, stillet en solidarisk kaution for selskabernes samlede bankgæld. Den samlede bankgæld for disse virksomheder udgør pr. 31. december 2022 i alt (36) t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.292 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.720 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 40 t.kr. til sikkerhed for mellemværender med ejerforeningen Lindealléen II. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor associeret selskabet for 2024.
